
 

 

 
                                                                                                                                

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 
email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 
Protocollo: vedi segnatura 
 

Agli Atti 
Al sito web 

All’Albo 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36118 

CUP: C34D23003270006 

 
Titolo del Progetto: Rinnovare per crescere 

 

DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

 
RELATIVE ALLA SELEZIONE INTERNA DI TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 
FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE E DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” (D.M. 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

anche in qualità di     RUP 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 
comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 66 del 2023, «Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»;  

CONSIDERATO che l’Istituzione ha avuto accesso ad un finanziamento pari ad € 75.811,14, e che la 
conclusione dei percorsi formativi è fissata al 30/09/2025 con presentazione della richiesta di pagamento 
finale delle spese entro il 31/12/2025; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 141549 del 7/12/2023;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione prot. Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 38690 del 
3/03/2024, sottoscritti digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 
PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1461 del 
27/03/2024; 

VISTO l’Avanzo di Amministrazione al 31/12/2024 che evidenzia - per la scheda Finanziaria Attività A/3/2.1 -  
una economia vincolata relativa ai Fondi di cui al PNRR DM 66/2023 CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36118 
CUP: C34D23003270006 capiente rispetto all’impegno da assumere nelle procedure di reclutamento figure; 

VISTO l’art. 5 del DI 129/2018 che fissa i termini per la predisposizione del Programma  Annuale e la sua 
approvazione; 

VISTA la nota MIM prot. n. 8235 del 26/11/2024 con cui sono state prorogate di 45 gg le scadenze di cui al 
suddetto art. 5 DI 129/2018: 

 entro il 15/01/2025 predisposizione P.A. 2025 e inoltro ai Revisori dei Conti per il parere di 
regolarità 

 entro il 15/02/2025 acquisizione parere dei Revisori dei Conti 

 entro il 15/02/2025 approvazione da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 6 del DI 129/2018 che disciplina la cosiddetta “gestione provvisoria”, ovvero la fattispecie nella 
quale il Programma Annuale è in fase di predisposizione o comunque attende l’approvazione da parte 
Consiglio d’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 56/8 del 13/02/2024; 

FERMO RESTANDO il rispetto della gestione provvisoria di cui all’art. 6 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 42/B del 16/11/2023, integrato con delibera n. 64 Verbale 
Consiglio di Istituto n. 9 del 22/04/2024; 

VISTA la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 25/01/2024 n. 
4; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

VISTA la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 13/02/2024 
n. 8; 

VISTO il decreto prot. n. 5626 del 20/12/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione interna volta all’individuazione di personale scolastico in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento di n. 20 incarichi aventi ad oggetto la figura del TUTOR; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto ad effettuare un Avviso di selezione interna di personale 
scolastico, di cui al prot. n. 5628 del 20/12/2024, per l’affidamento di n.20 incarichi individuali per la figura di 
TUTOR finalizzati alla realizzazione del succitato progetto, che fissa come scadenza per la presentazione delle 
candidature il giorno 09/01/2025 entro le ore 14.00;  

TENUTO CONTO CHE sono stati individuati i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 
Scolastica, si procederà con i suddetti soggetti alla stipula di una Lettera di incarico; 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di cui sopra, acquisito agli atti con prot. n. 
0110 del 09/01/2025, che evidenzia l’acquisizione di n. 15 candidature utili per la figura di TUTOR; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature, acquisito agli atti con prot. 
n. 0112 del 09/01/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione, acquisito agli atti con prot. n 0182 del 15/01/2025; 

TENUTO CONTO CHE, come previsto dall’Avviso di selezione interna prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in 
applicazione di quanto stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 
22/04/2024 - Verbale n. 9, in caso di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati nell’ordine che 
segue: 

- Candidati con maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali  
- Candidati che abbiano già svolto esperienze lavorative con valutazione positiva presso 

scuole 
- Sorteggio; 

VISTA la determina di presa d’atto delle risultanze della Commissione di valutazione e la contestuale 
approvazione della graduatoria provvisoria di cui al prot. n. 0185 del 15/01/2025; 

VISTO che non sono pervenuti reclami al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla pubblicazione della 
predetta graduatoria provvisoria, vale a dire entro il giorno 22 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso di selezione per 
garantire il rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione dei medesimi, in osservanza dei quali 
verrà prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria e in 
subordine ai candidati che seguono, liberi da altri impegni già assunti e calendarizzati nell’ambito delle 
attività di cui al progetto PNRR DM 65/2023 – anch’esso soggetto al raggiungimento di target e milestone e 
al rispetto di rigorose scadenze; 

TENUTO CONTO CHE le candidature soddisfano interamente le esigenze dell’Amministrazione; 
 

in applicazione a quanto stabilito nell’Avviso di selezione succitato 
 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

DETERMINA 
 

di approvare in via definitiva le seguenti graduatorie 
 

suddivise per moduli formativi, relative alla selezione interna di personale scolastico per l’affidamento di n. 
20 incarichi aventi ad oggetto la figura del TUTOR, nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36118 - CUP: C34D23003270006: 
 
 

1. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “STORYTELLING DIGITALE: L’USO DI SCRATCH NELLA 
DIDATTICA” (personale richiesto n. 3 figure) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE  
(3 edizioni) 3 19 22 1 

COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 2 
LEVO ENRICO 4 6 10 3 
GIGLIO VIVIAN 3 6 9 4** 
BUSSOLINO CLAUDIA 3 6 9 5** 
RUSSO MARIA BIANCA  
(2 edizioni) 5 0 5 6** 

FLORIO JOSE’ ISAIAS 5 0 5 7** 

** Si precisa che nei casi di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati con maggiore valutazione 
dei titoli universitari e culturali (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di quanto 
stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - Verbale n. 9). 

Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 
 

2. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “STRUMENTI PER LA VALUTAZIONE”  
(personale richiesto n. 2 figure) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 
(2 edizioni) 3 19 22 1 

COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 2 
NEGRO SARA 5 12 17 3 
DURANTE MANUELA 5 6 11 4 
LEVO ENRICO 4 6 10 5 
GIGLIO VIVIAN 3 6 9 6** 
BUSSOLINO CLAUDIA 3 6 9 7** 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

** Si precisa che nel caso di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati con maggiore 
valutazione dei titoli universitari e culturali (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di 
quanto stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - 
Verbale n. 9). 

Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

3. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “RISCHI E OPPORTUNITÀ DELL’A.I.”  
(personale richiesto n. 3 figure) 

 
COGNOME/NOME 

Candidato 
TITOLI 

CULTURALI 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 
(3 edizioni) 

3 19 22 1 

COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 2 
NEGRO SARA 5 12 17 3 
BIAMINO SARA 5 6 11 4 
LEVO ENRICO 4 6 10 5 
BUSSOLINO CLAUDIA 3 6 9 6 
FLORIO JOSE’ ISAIAS 5 0 5 7 

Si precisa che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 
 

4. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “PREVENIRE BULLISMO E CYBERBULLISMO 
PROMUOVENDO IL BENESSERE RELAZIONALE DELLA CLASSE”  

(personale richiesto n. 2 figure) 
 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 
(2 edizioni) 3 19 22 1 

CARIATI LAURA 5 6 11 2** 
ROSIO SABRINA 5 6 11 3** 
GIGLIO VIVIAN 3 6 9 4 

** Si precisa che nel caso di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati con maggiore 
valutazione dei titoli universitari e culturali (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di 
quanto stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - 
Verbale n. 9). 

Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

5. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “USO DELLA STRUMENTAZIONE E CREAZIONE 
PODCAST” (personale richiesto n. 1 figura) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 3 19 22 1 
 
 
 

6. Graduatoria DEFINITIVA corso di formazione “STRUMENTI DIGITALI PER L’INCLUSIONE IN 
CLASSE” (personale richiesto n. 1 figura) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 3 19 22 1 
ODETTI VIVIANA 3 18 21 2 
COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 3 
BIAMINO SARA 5 6 11 4** 
DURANTE MANUELA 5 6 11 5** 
LEVO ENRICO 4 6 10 6 
BUSSOLINO CLAUDIA 3 6 9 7 

** Si precisa che nel caso di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati con maggiore 
valutazione dei titoli universitari e culturali (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di 
quanto stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - 
Verbale n. 9). 

Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 
 

7. Graduatoria DEFINITIVA laboratorio “DIDATTICA DELLA MATEMATICA”  
(personale richiesto n. 2 figure) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 
(2 edizioni) 3 19 22 1 

GUAGENTI LUCREZIA 5 0 5 2** 
FLORIO JOSE’ ISAIAS 5 0 5 3** 

** Si precisa che nel caso di parità di punteggio è stata data preferenza ai candidati con maggiore 
valutazione dei titoli universitari e culturali (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di 
quanto stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - 
Verbale n. 9). 

Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

8. Graduatoria DEFINITIVA laboratorio “STEAM – PROGETTARE ATTIVITÀ INTERDISCIPLINARI” 
(personale richiesto n. 2 figure) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

GRISOTTI CARLA TERESA 3 57 60 1 
BOMBACIGNO MICHELE 
(2 edizioni) 3 19 22 2 

COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 3 
FLORIO JOSE’ ISAIAS 5 0 5 4 

Si precisa che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 

 
 

9. Graduatoria DEFINITIVA laboratorio “DIDATTICA APERTA E A STAZIONI PER LO SVILUPPO DI 
UNA DIDATTICA INCLUSIVA” (personale richiesto n. 3 figure) 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 
(3 edizioni) 3 19 22 1 

ODETTI VIVIANA 3 18 21 2 
COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 3 
BIAMINO SARA 5 6 11 4** 
CARIATI LAURA 
(3 edizioni) 5 6 11 5** 

LEVO ENRICO 4 6 10 6 
GIGLIO VIVIAN 3 6 9 7 
FLORIO JOSE’ ISAIAS 5 0 5 8 

 
** Si precisa che nel caso di parità di punteggio, preliminarmente, è stata data preferenza ai candidati con 
maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali e poi che abbiano già svolto esperienze lavorative con 
valutazione positiva presso scuole (come da avviso prot. n. 5628 del 20/12/2024 e in applicazione di quanto 
stabilito dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento con delibera n. 64 del 22/04/2024 - Verbale n. 9). 
Poiché la parità continuava a sussistere, successivamente si è proceduto al sorteggio, come evidenziato dal 
verbale della Commissione di valutazione. 
 
Si precisa altresì che nella fase di attribuzione incarichi, occorrerà applicare l’art. 6 dell’Avviso per garantire il 
rispetto dei principi di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, in osservanza dei quali verrà 
prioritariamente assegnato l’incarico ad ogni candidato ammesso seguendo l’ordine di graduatoria. 
 
 
 
 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

10. Graduatoria DEFINITIVA laboratorio “L’INNOVAZIONE E LA TRASFORMAZIONE DIGITALE 
NELLA SCUOLA: USO DELLE PIATTAFORME DIGITALI PER LA SEMPLIFICAZIONE DEI PROCESSI 

AMMINISTRATIVI” (personale richiesto n. 1 figura) 

 

COGNOME/NOME 
Candidato 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE TOTALE GRADUATORIA 

BOMBACIGNO MICHELE 3 19 22 1 
COSTANTINO MARIACARMELA 3 15 18 2 

 
 
Le presenti graduatorie definitive sono pubblicate: 
 

● all’ALBO-ON LINE dell’Istituto (www.istitutocomprensivo1asti.edu.it ) 
● in apposita Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione di primo livello “Provvedimenti 

/ Provvedimenti Dirigenti” 
● Sezione NEWS del sito web dell’Istituto www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 
 
Avverso la graduatoria definitiva, è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al 
TAR competente in via giurisdizionale ed extra giurisdizionale, nei termini di 60 e 120 gg dalla 
pubblicazione. 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento Informatico 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000308 - 23/01/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO

http://www.istitutocomprensivo1asti.edu.it/
http://www.istitutocomprensivo1asti.edu.it/

		2025-01-23T10:38:42+0100
	ALESSANDRA LONGO




